84, caput, inciso IV, da Constituição, e tendo
em vista a autorização contida no art. 7º, caput, inciso I, da Lei nº 12.798, de 4 de abril de 2013,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento de Investimento (Lei no 12.798, de 4 de abril de 2013) crédito
suplementar no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), em favor da Companhia Docas do
Espírito Santo - CODESA, para atender à programação constante do Anexo I.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decorrem de
cancelamento de parte de dotação aprovada para outra ação da Companhia, constante do Anexo II.